en forma mensual y periódica desde el mes de mayo de 2004 por una suma de Trescientos Mil
Pesos ($300.000,oo), respaldado en el retroactivo que debe girar el Instituto e Seguro Social a la
fecha en que le sea reconocida la pensión de vejez.

Aclarando que a la fecha de esta certificación dichos préstamos ascienden a la suma de Cuatro
Millones Setecientos Sesenta y Cuatro Mil Novecientos Sesenta y Ocho Pesos ($4.764.968,oo),
siendo su último préstamo en el mes de julio de 2005.”

5. PRUEBAS SOLICITADAS POR ESTA CORPORACION

5.1. El tres (03) de agosto del año en curso, esta Sala ordenó por medio de auto, poner en
conocimiento del Ministerio de Salud – Fondo Nacional Pasivo Prestacional del Sector Salud,